ДОГОВОР №

на оказание  консультационных услуг

г. Омск

__ __________ 2021 г.
Гражданин РФ _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании паспорта _________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Институт Территориального Планирования «Град», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела градостроительных исследований и методического обеспечения  Кустовой Ксении Александровны, действующего на основании Приказа о предоставлении права подписи
№ 88 от 04.08.2021 г., с другой стороны, именуемые также в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги Заказчику в форме семинара «Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности. Практика применения и перспективы развития» (далее – Семинар) в соответствии с Тематическим планом семинара (Приложение № 1 к настоящему Договору) посредством дистанционного участия с использованием площадки zoom, именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги.

1.2. Дата и время проведения Семинара: с 23.09.2021 г. по 24.09.2021 г. ежедневно с 14-00 до 18-00 по местному времени Исполнителя (МСК+3).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги на условиях, определенных настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить Услуги в объеме, сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.
2.2.2. Соблюдать Тематический план семинара

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг Исполнителя, указанных в п. 1.1, составляет 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 833 (Восемьсот тридцать три) рубля 33 коп.
3.2. Оплата Услуг по настоящему Договору производится авансовым платежом в размере 100% (сто процентов) стоимости Услуг не позднее даты начала Семинара.
3.3. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате считаются надлежащим образом исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. В течение 5 рабочих дней после завершения оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки Услуг в порядке, установленном п. 7.2. настоящего Договора. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта сдачи-приемки Услуг направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки Услуг либо письменный мотивированный отказ.

4.2. В случае если Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта сдачи-приемки Услуг не направит Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки Услуг либо письменный мотивированный отказ, Акт считается подписанным Заказчиком, а Услуги – безусловно принятыми Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты, Исполнитель вправе не допускать Заказчика к участию в Семинаре и расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЗАКАЗЧИКА

6.1. Заказчик выражает согласие и разрешает Исполнителю в целях исполнения настоящего Договора, в том числе для осуществления информационных, почтовых, электронных рассылок, телефонных звонков о состоянии расчетов по договору и прочей информации относительно Договора, исполнения других условий договора, а также предоставления информации о персональных данных третьим лицам во исполнение Договора, обрабатывать с использованием и (или) без использования средств автоматизации следующие персональные данные Заказчика:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, регистрационные данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ), адрес регистрации (место жительства) и почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона, номер счета и наименование банка, в котором открыт счет, номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, данные из свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица.

6.2.  Заказчик разрешает Исполнителю обрабатывать перечисленные персональные данные путем совершения в отношении них следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

6.3. Заказчик выражает согласие на предоставление Исполнителем персональных данных Заказчика в уполномоченные государственные и муниципальные органы, а также передачу персональных данных третьим лицам при условии соблюдения требований законодательства РФ об обеспечении третьими лицами конфиденциальности персональных данных и безопасности персональных данных при их обработке.

6.4. Срок хранения персональных данных Заказчика составляет пять лет с момента окончания срока действия или расторжения настоящего Договора.

6.5. Заказчик заявляет и гарантирует Исполнителю, что знает обо всех ограничениях, предусмотренных законодательством РФ, и они не препятствуют ему оказывать услуги по настоящему договору.

7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Контактные лица по Договору:

- со стороны Заказчика: ____________________________, e-mail:___________,

- со стороны Исполнителя: Макарова Ольга Сергеевна, e-mail: omakarova@itpgrad.ru
7.2.  Стороны признают юридическую силу направленных по электронной почте скан-копий экземпляров настоящего договора, дополнительных соглашений к настоящему Договору, актов сдачи-приемки услуг, счетов (счетов-фактур) и иных документов, подготовленных в рамках настоящего Договора, до момента обмена подлинниками данных экземпляров.
При этом обязательства Исполнителя по предоставлению любых документов по Договору, в том числе, но не ограничиваясь, актов сдачи-приемки, счетов (счетов-фактур), считаются исполненными с даты отправления скан-копии указанных документов на электронную почту Заказчика, указанную в п. 7.1. настоящего Договора.

7.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
7.4. Исполнитель вправе изменять (сдвигать, переносить) сроки начала и окончания оказания услуги вследствие обстоятельств, независящих от Исполнителя.

7.5. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются законодательством РФ.

7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров они подлежат передаче на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации.
7.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

7.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.9. Приложение №1 «Тематический план семинара «Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности. Практика применения и перспективы развития».
7.10. Приложение № 2 «Форма акта сдачи-приемки услуг»
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	     Исполнитель:

ООО «ИТП «Град»
644024, г. Омск, ул. Т.К. Щербанева 35,

ИНН – 5507066713 КПП – 550301001,

ОГРН – 1035513013700

ОКПО – 71064363

Наименование обслуживающего банка Омское отделение №8634 ПАО Сбербанк,

Р/с – 40702810845000104187,

К/с – 30101810900000000673,

БИК – 045209673

Исполнитель:

Начальник отдела градостроительных исследований и методического обеспечения
_________________ Кустова К.А.

м.п.

	       Заказчик:

ФИО:

Паспорт серия ____ номер_______

Дата выдачи:

Кем выдан:

Адрес регистрации:

e-mail:

тел.:

Заказчик:

______________ / ___________./

Приложение 1

к Договору № ___ от _______________ 2021 г.

на оказание  консультационных услуг

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН СЕМИНАРА
«Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности. Практика применения и перспективы развития»

Дата проведения: 23-24 сентября 2021 г.
Время проведения: 14:00-18:00 по местному времени Исполнителя (МСК+3).
Содержание:

Обзор нормативно-правовых актов, регулирующих создание и ведение ГИСОГД. Обзор разделов и автоматизированных реестров ГИСОГД.

Информационные ресурсы ГИСОГД: Технические требования к информационным ресурсам; импорт структурированных данных, соответствующих Техническим требованиям. Функциональные возможности ГИСОГД. Исполнение функции по ведению ГИСОГД и услуги по предоставлению сведений ГИСОГД.

Предоставление государственных и муниципальных услуг: автоматизация процессов предоставления услуг и подготовки шаблонов документов с использованием информационно-аналитических функций ГИСОГД; выдача градостроительного плана земельного участка; выдача разрешения на строительство; выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; направления уведомлений ИЖС; присвоение, аннулирование адреса объекту адресации.

Подготовка отчетов с использованием информационно-аналитических функций ГИСОГД. Конфигурирование: создание пользователей; роли и ролевая модель; настройка карт, каталогов; публикация векторных, растровых данных; настройка стилей отображения пространственных данных SLD; настройка шаблонов автогенерируемых документов.

Обзор типового тиражируемого программного обеспечения ведения ГИСОГД и решений, существующих на рынке. Мероприятия по созданию и организации эксплуатации ГИСОГД.

Влияние ГИСОГД на повышение показателей эффективности деятельности должностных лиц и органов власти.

*Не позднее чем за 3 рабочих дня до даты начала Семинара Исполнитель опубликует Тематический план семинара на официальном сайте Исполнителя.
** В Тематическом плане семинара возможны незначительные изменения.

*** Не позднее даты начала Семинара на e-mail Заказчика, указанный в реквизитах, будет выслана ссылка для подключения с инструкцией.

Исполнитель:

Начальник отдела градостроительных исследований и методического обеспечения
_________________ Кустова К.А.

м.п.

	Заказчик:

______________ / ________./

PAGE
3